
Luboš Soukup 
 
Luboš Soukup (nar. 1985) je český jazzový saxofonista, klarinetista a skladatel. Po absolvování 
chrudimského gymnázia studoval obor saxofon na VOŠ Jaroslava Ježka v Praze pod vedením 
Rostislava Fraše. O tři roky později úspěšně ukončil bakalářské studium na Akademii Muzyczne 
K. Szymanowskiego v Katowicích v Polsku, kde studoval hru na saxofon u prof. Jerzyho Jarosika a 
kompozici u prof. Edwarda Partyky. V současné době studuje magisterský program na Rhythmic 
Music Conservatory (RMC) v Kodani v Dánsku.  
 
Na české jazzové scéně působí Luboš Soukup aktivně již od roku 2007. Příležitostně vystupuje 
například s Davidem Dorůžkou, Petrem Zelenkou, Jaromírem Honzákem či Filipem Spáleným aj. 
Vede mezinárodně úspěšný projekt Points kvartet, který obdržel několik zahraničních ocenění. Tato 
kapela též vystupuje v rozšířené sestavě jako Points oktet. Luboš Soukup je členem i řady jiných 
hudebních těles, např. Inner Spaces, International Jazz Quintet či Bucinatores Orchestra. Studium 
na kodaňské RMC mu umožnilo navázat bližší kontakt s hudebníky skandinávské jazzové scény a 
stalo se podnětem pro vznik kapely Luboš Soukup kvartet, která netradičním způsobem propojuje 
středoevropský a severský přístup k jazzu. Luboš Soukup spolupracuje s různými zahraničními 
hudebníky, např. s Albertem Vilou, Jonathanem Crossleym, Christianem Pabstem, Markem 
Kadzielou aj. 
 
V roce 2009 obdržel Luboš Soukup speciální cenu poroty za vlastní kompozice na soutěži Jazz nad 
Odrou ve Wroclawi. V témže roce obsadil s kapelou Points 1. místo na prestižní jazzové soutěži ve 
španělském Getxu a o rok později zvítězili s kapelou Inner Spaces na soutěži Krokus Jazz Festival v 
městě Jelenia Góra v Polsku. V roce 2010 se stal prvním stipendistou benefičního projektu 
Chocomusic, který je financován festivalem Struny podzimu a Nadací O2 a přispívá na zahraniční 
studium.  
 


